3 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
é d Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

UEA TEA Www.camarademariana.mg.gov.br., ;

o i - , " Requerimento n 12021 Mm 4S ) ESRVIGO2R-

Excelentíssimo senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado

requer que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo com

cópia para a equipe de revisão do Plano Diretor para que viabilize estudo para se

transformar a área de atuação das mineradoras Vale e Samarco, pertencentes a cidade

de Mariana, em polígono urbano, haja vistas, que esta sendo elaborado um projeto de

revisão do Plano Diretor e um estudo pela ERG Engenharia na questão no

redimensionamento e valorização dos IPTU's prudente seria incluir as áreas

produtivas como urbana viabilizando assim, a melhor arrecadação na questão,

também, do IPTU referente a essas áreas.

Mariana, 19 de agosto de 2021.

F?Çnando Sampaio de Castro
/ Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

	Page 1